[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2019

	№
	278-П

	г. Киров

Об организации приема в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Кировской области документов,  необходимых для поступления на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования
В целях повышения доступности образовательных услуг для жителей Кировской области и расширения перечня мест приема документов в  образовательные организации среднего профессионального образования Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить с 20 июня 2019 года возможность подачи гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами и лицами без гражданства документов, необходимых для приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в кировские областные профессиональные образовательные организации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Кировской области (далее – МФЦ).
2. Поручить кировским областным профессиональным образовательным организациям в срок до 10 июня 2019 года:
2.1. Заключить соглашения о взаимодействии с Кировским областным государственным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – КОГАУ «МФЦ»).
2.2. Внести изменения в правила приема в образовательные организации в части установления дополнительного способа подачи документов для приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования через МФЦ, предусмотрев, что дата приема документов в МФЦ считается днем их подачи в  образовательную организацию.
3. Рекомендовать профессиональным образовательным организациям, получающим субсидию из областного бюджета на реализацию образовательных программ среднего профессионального образования:
3.1. Заключить соглашения о взаимодействии с КОГАУ «МФЦ».
3.2.  Внести изменения в правила приема в образовательные организации в части установления дополнительного способа подачи документов для приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования через МФЦ, предусмотрев, что дата приема документов в МФЦ считается днем их подачи в  образовательную организацию.
4. КОГАУ «МФЦ» обеспечить прием от заявителей документов,  необходимых для поступления на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, в соответствии с соглашениями о взаимодействии, заключенными с кировскими областными образовательными организациями среднего профессионального образования и профессиональными образовательными организациями, получающими субсидию из областного бюджета на реализацию образовательных программ среднего профессионального образования.
  5. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на министерство образования Кировской области, за выполнением пункта 4 настоящего постановления  – на министерство информационных технологий и связи Кировской области.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png